1
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

 учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛ
А с. А. ШЕРИПОВА»

Шатойского муниципального района Чеченско
й Республики

Нохчийн Республикин Шуьйтан муниципальн
и к 1 оштан

муниципальни бюджетни юкъардешаран у
чреждени

«А.ШАРИПОВН ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪА
РДЕШАРАН ШКОЛА»

ПРИКАЗ

24.07.2021г.

с. А.Шерипово

«Об организации работы по внедрению

Целевой модели наставничества»

№ 524

В соответствии с приказом Министерства образован
ия и науки Чеченской

Республики от 23.06.2021 г. № 748-п «Об организации работы по внедрен
ию

реmональной целевой модели наставничест
ва в системе образования Чеченской

Республики», приказом МУ «Отдел образования Шатойского муниципального

района» от 23.07.2021г. № 88 «О внедрении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для образовател
ьных организаций, осуществляющих

деятельность по общеобразовательным дополнительным общеобразовательным

программам в Шатойском районе» (далее - Целевая модель наставничества), в целях

исполнения плана (дорожной карты) развити
я наставничества в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего

профессионального образования Чеченской Респ
ублики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Эльбукаеву Хаву Увайсовну, заместителя директ
ора по УВР, назначить

куратором внедрения Целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ

с.А.Шерипова>>.

2. Возложить ответственность за организационное, методическое и

аналитическое сопровождение и мониторинг внедрения Целевой модели

наставничества на Эльбукаеву ХавуУвайсовну.

3. Куратору обеспечить создание условий для внедрения и ре
ализации Целевой

модели наставничества в период с 2020 по 2024 годы.

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную,

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели

наставничества (Приложение
 № 1 ).

5. Утвердить Положение о реализац
ии программы (системы) наст

авничества в

МБОУ «СОШ с.А.Шерипова»
. (Приложение № 2).

6. Утвердить Дорожную карту внед
рения Целевой модели настав

ничества в

МБОУ «СОШ с.А.Шерипова»
. (Приложение № 3).

7. Абдулвахидову Юсупу Алхазуро
вичу, заместителю директора по ИК

Т

осуществлять системное информационное сопровождение деятельности по

реализации Целевой модели на
ставничества.

8. Эльбукаевой Хаве Увайсовне, заместителю директора по УВР,

организовывать проведение мониторинга эффективности реализации Целевой

модели наставничества до 20 декабря и 20 мая ежегодно.

9. Абдулвахидову Юсупу Алхазуро
вичу вносить ежегодно в срок не

позднее

30 декабря информацию о количестве участников программы ( системы)

наставничества в соответствующую форму федерального статистического

набmодения и направлять внесенные данные в Муниципальный центр

наставничества.

10. Эльбукаевой Хаве Увайсовне предоставлять статистическую

информацию, результаты по вн
едрению Целевой модели настав

ничества по запросам

Регионального центра наставн
ичества. ..;,;:--

11. Контроль за исполнени ~ .. : ,.о~?\ · а собой.

И. о. директора

С приказом ознакомлены:

№

п/п

1

2

Ф.И.0. работника

Эльбукаева Х. У.

Абдулвахидов Ю.А.

Эльбукаева Х. У.

Должность Подпись об ознакомлении

3t?A М t(){T

/
Приложение № 1

к приказу МБОУ «СОШ с.А.Шерипова»

от «Jlt » {} i-' 2021 r. № so( '1'

Состав рабочей группы,

осуществляющей организационную, методич
ескую и аналитическую деятельность

по внедрению Целевой модели наставничества
в образовательной организации

№ ФИО Должность Обязанности*

п/п

1 Эльбукаева Хава Заместитель 1 )Контроль за организацией

Увасовна директора по мероприятий дорожной карты,

УВР внедрения целевой модели

наставничества.

2)Участие в оценке

вовлеченности обучающихся

различные формы

наставничества.

2 Абдлувахидов Заместитель 1 )Мониторинг реализации и

Юсуп Алхазурович директора по получение обратной связи от

икт участников.

2)Сбор и работа с базой

наставника и наставляемой.

3 Дахаева Камета Заместитель 1 )Организация обучения

Адымовна директора по наставника, в том числе

УВР в нач.шк. привлечение экспертов для

проведения обучения.

*Обязанности определяются из списка задач, указанных в Положении

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

		2023-11-17T11:36:07+0300
	Идрисова Эсет Супаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью